
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тимановская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ 

д. Тиманова Гора

28.08.2023 г. № 94-ОД

Об утверждении рабочих программ,
реализуемых с использованием средств обучения
и воспитания «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа», 
национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 
26.12.2017 года № 1642 и в соответствии с распоряжением Министерства Просвещения 
РФ «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, Центров образования естественно-научной и технологической направленности от 
12.01.2020 года № Р-6, на основании приказа Департамента образования Вологодской 
области от 24.12.2020 года № 2083 «Об утверждении перечня организаций, на базе 
которых планируется создание и функционирование Центров образования естественно­
научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 году», в 
соответствии с решением совета (протокол № 3 от 09.02.2023 года),

приказываю:

1 Утвердить рабочую программу по учебному предмету «Биология 5-9 классы (ФГОС 
000-2021) от 25.08.23.
2 Утвердить рабочую программу по учебному предмету «Химия 8-9 классы (ФГОС 
000-2021) от 25.08.23.
3 Утвердить рабочую программу по учебному предмету «Физика 7-9 классы (ФГОС 
000-2021) от 25.08.23.
4 Утвердить рабочую программу по учебному предмету «Технология 5-8 классы (ФГОС 
000-2021) от 25.08.23.
5.Ответственной за сайт Сидоровой В.Н. разместить рабочие программы по учебным 
предметам на официальном сайте школы.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


